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انتشار مجله «تهران» از مهرماه
به صاحب امتیازی  � «تهران»  مجله  شرق: 

و مدیرمسئولی احسان میراب زاده و سردبیری 
پژمان موسوی با دوره انتشار ماهنامه و گستره 
سراسری، از مهرماه روی گیشه های تهران و 
دکه های منتخب سراسر کشور قرار می گیرد. مجله 
«تهران» در زمینه فرهنگی- اجتماعی فعالیت 
خواهد داشت و به صورت مستقل راه اندازی 
شده و اداره می شود. مدیرمسئول و صاحب امتیاز 
مجله «تهران» ضمن اعلام این خبر، گفت: مجله 
«تهران» جذاب، اصیل و مربوط است؛ جذاب که 
خوانندگان به سمت «تهران» کشیده شوند؛ اصیل 
که مخاطب آن را باور کند و مربوط تا آن اندازه 
که مجله بتواند با زندگی ها، نیازها و امیال شان 
پیوند برقرار کند. وی در پاسخ به پرسشی درباره 
وجه تمایز این ماهنامه اعلام کرد: سوژه پردازی، 
خلاقیت روزنامه نگاری، بهره مندی از تکنیک های 
گرافیک در فُرم، عکس محوربودن و به کارگیری 
استانداردهای جهانی در انتشار مجله، وجوه 
شاخص این ماهنامه هستند. همچنین این مجله 
می کوشد تا با سوژه پردازی های جوان گرایانه و 
روش های خلاقانه روزنامه نگاری در تولید محتوا، 
نظرات نخبگان، متفکران، هنرمندان، اهل فرهنگ، 
تهران شناسان و فعالان کسب وکار را جلب  کند و 
با بهره مندی از تکنیک های گرافیک و عکس در 
فرم به استانداردی قابل قبول در انتشار مجله از 
نظر جذابیت و نوآوری و تفاوت برسد. او اضافه 
کرد: کلمات معمول ما در مجله «تهران» 
عبارت اند از: ممتاز، نوآورانه، قابل استناد، کارا، زیبا، 
اخلاقی، دوستانه، هیجان انگیز، جذاب، حرفه ای. 
احسان میراب زاده، مدیرمسئول و صاحب امتیاز 
مجله «تهران»، در کارنامه فعالیت های فرهنگی 
و مطبوعاتی خود، تألیف کتاب «تهران در آیینه 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری»، 
مجموعه کتاب های ۱۳جلدی «معرفی جاذبه های 
گردشگری، تاریخی، طبیعی و صنایع دستی استان 
تهران» و همچنین سردبیری ضمیمه ماهنامه 

حقوقی کانون را دارد.

بلیت های یک طرفه مترو تهران
 در مرز مجارستان

شرق: درحالی که مردم اروپا در بسیاری از  �
کشورها، رودرروی دولت هایشان ایستاده اند تا بلکه 
با گشودن درها و شل کردن قوانین پناهندگی، تعداد 
بیشتری از بی خانمان های جنگ سوریه و عراق، به 
سرپناهی برسند، انتشار هر عکسی، جهانی را تکان 
می دهد. اگر دیروز، عکس «آیلان» که بی جان در 
کنار دریا افتاده بود، اشک در چشمان تمام مردم 
جهان لغزاند و پس از آن فیلم لگدزدن یک خبرنگار 
به مهاجران، اندوه را به دل پناه جویان سوری 
و عراقی آورد، حالا هرروز یک عکس تازه دیگر 
خبرساز می شود. به تازگی «پیتر بوکرت»، مدیر امور 
اضطراری نهاد دیده بان حقوق بشر که این روزها در 
مرز مجارستان مشغول تهیه گزارشی از وضعیت 
پناه جویان است، در اینستاگرام خود عکسی منتشر 
کرده که حکایت از حضور چند پناه جوی ایرانی در 
آن سوی آب ها دارد. در تصویر دو بلیت یک طرفه 
مترو تهران دیده می شود که در میان چمن های 
دروازه مرزی کشور مجارستان رها شده اند. بوکرت 
در توضیح این عکس فقط به ایرانی بودن آن اشاره 
کرده اما به نظر می رسد یک طرفه بودن بلیت  ها، 
طنزی دوگانه دارد و روزگار مهاجران ایرانی ای 
را حکایت می کند که در انبوه و ازدحام جمعیت 
پناه جویان سوری، افغان و عراقی به دنبال راهی 
برای ورود به اروپا هستند. این موضوع چندان هم 
بی مناسبت نیست، درست یک روز بعد از انتشار 
تصویر تلخ مرگ آیلان، یکی از کانال های تلویزیونی 
اروپا، یک فیلم کوتاه پخش کرد که در آن خانواده ای 
ایرانی که قایقشان در مدیترانه دستخوش توفان 
شده بود، پس از رسیدن به ساحل یونان نه فقط از 

رفتن که از زنده بودن سر از پا نمی شناختند! 

دریچه

موافقت  مقام معظم رهبری با دفن 
پیکر جان باختگان مکه در گلزار شهدا

مهر: حضرت آیت االله العظمی خامنه ای، رهبر  �
معظم انقلاب اسلامی، با درخواست سرپرست حجاج 
ایرانی برای دفن پیکر جان باختگان حادثه دلخراش 
مسجدالحرام در گلزار شهدا، موافقت کردند. حضرت 
انقلاب  آیت االله العظمی خامنه ای، رهبر معظم 
اسلامی، با درخواست حجت الاسلام والمسلمین 
قاضی عسکر، نماینده ولی فقیه و سرپرست حجاج 
ایرانی، برای دفن پیکر جان باختگان حادثه دلخراش 
مسجدالحرام در گلزار شهدا موافقت کردند. نماینده 
ولی فقیه در امور حج و زیارت در نامه ای به محضر 
حضرت آیت االله العظمی خامنه ای درخواست کرده 
بود پیکر جان باختگان حادثه غمبار بیت االله الحرام 
در محل سکونتشان در گلزار شهدا دفن شود. در این 
نامه سرپرست حجاج ایرانی عروج جانسوز جمعی 
از زائران ایرانی در جوار کعبه معظمه را به حضور 
رهبر معظم انقلاب، ملت شریف ایران و خانواده های 
داغدار این عزیزان تسلیت عرض نموده و ضمن 
طلب رضوان الهی برای درگذشتگان، با خانواده و 

بازماندگان جان باختگان ابراز همدردی کرد.

تفکیک مدارس ابتدایی 
به دو دوره از مهر ۹۵

وزارت  � ابتدایی  آموزش  معاون  ایسنا: 
آموزش وپرورش از اجرای نظام دوره ای در مدارس 
ابتدایی از سال تحصیلی ۹۵-۹۶ خبر داد و گفت: 
مدارس بالای ۵۰۰ دانش آموز به دو دوره مجزا تبدیل 
خواهند شد. محمد دیمه ور درباره طرح دوره ای در 
مدارس ابتدایی گفت: یکی از تکالیف سند تحول 
بنیادین اجرای نظام دوره ای در مقطع ابتدایی است، 
به این معنا که باید ساختار دوره ابتدایی ۳-۳ شود. 
وی افزود: براین اساس، پایه های اول، دوم و سوم در 
دوره اول ابتدایی و پایه های چهارم، پنجم و ششم 
در دوره دوم ابتدایی ساماندهی می شوند. وی با 
اشاره به اینکه بخش نامه ای را به استان ها ارسال 
کرده ایم و امکان سنجی های لازم را انجام داده ایم، 
اظهار کرد: از استان ها و مناطق درخواست کرده ایم 
تا مدارس بالای ۵۰۰ دانش آموز از سال تحصیلی 
آینده (۹۵-۹۶) به دو مدرسه مجزا دوره اول و دوره 
دوم ابتدایی هر کدام با ظرفیت ۲۵۰ نفر تبدیل شوند.

امکان پرداخت شهریه به صورت 
اقساط برای خانواده های افغان

آنا: خلیل االله بابالو، رئیس مرکز امور بین الملل  �
و مدارس خارج از کشور وزارت آموزش وپرورش، 
با بیان اینکه امسال به عنوان اولین کمک به اتباع 
افغان، شهریه دانش آموزان را بدون تغییر اعمال 
کرده ایم، گفت: با توجه به شیوه نامه ثبت نام، مدیران 
مدرسه این امکان را دارند که شهریه را به صورت 
اقساط از خانواده های افغان دریافت کنند. وی  با 
بیان اینکه شهریه دانش آموزان افغان نسبت به سال 
گذشته هیچ تغییری نکرده است، تصریح کرد: درباره 
بحث پرداخت شهریه دانش آموزان اتباع، این اولین 
کمک ما به خانواده های افغان است. در شیوه نامه 
ثبت نام، دستِ مناطق و مدارس کاملا باز است تا به 
هر روشی که صلاح می دانند از دانش آموزان افغان 
شهریه دریافت کنند. بابالو با بیان اینکه حتی مدیر 
مدرسه می تواند شهریه را به صورت اقساط دریافت 
کند، اضافه کرد: ۹۳ درصد از دانش آموزان اتباع 
غیرمجاز تا امروز در مدارس ثبت نام کرده اند. وی 
گفت: وزارت بهداشت اعلام کرد بین واکسیناسیون 
اول و دوم دانش آموزان اتباع باید حدود دو ماه 
فاصله باشد و ازآنجایی که دانش آموزانی باید در 
مدرسه ثبت نام شوند که به لحاظ وضعیت بهداشتی 
مشکلی ندارند، به این گروه از دانش آموزان تا ۱۵ 

مهر برای ثبت نام در مدارس فرصت دادیم.

طرح تشدید برخورد 
با سربازان غایب کلید خورد

تسنیم: معاون احضار و اعزام سازمان وظیفه  �
عمومی ناجا گفت: این سازمان اجرای قانون 
طرح تشدید برخورد با مشمولان غایب و اعمال 
محدودیت ها و محرومیت های اجتماعی را در دستور 
کار خود دارد. سرهنگ رحمان علیدوست درباره 
اجرای قانون برخورد با مشمولان غایب خدمت وظیفه 
عمومی، اظهار کرد: سازمان وظیفه عمومی تاکنون 
با هماهنگی با ستاد کل نیروهای مسلح، اقدامات و 
تسهیلاتی را برای مشمولان غایب در نظر گرفته است 
تا با معرفی خود بتوانند دوره ضرورت خدمت وظیفه 
عمومی را سپری کنند. علیدوست درادامه بیان کرد: در 
راستای اجرای قانون طرح تشدید برخورد با مشمولان 
غایب و اعمال محدودیت ها و محرومیت های 
اجتماعی برای این دسته از افراد در دستور کار این 
سازمان قرار گرفت. وی افزود: این سازمان با ابلاغ 
مواد قانونی ۱۰، ۵۸، ۶۲، ۶۳و ۶۳ مکرر قانون خدمت 
وظیفه عمومی مبنی بر برخورد با مشمولان غایب و 
سازمان ها و افراد به کارگیرنده آنان به استانداری و 
فرمانداری های استان های سراسر کشور، اجرای طرح 
مزبور را آغاز کرد. این مقام مسئول عنوان کرد: برابر این 
قانون، متخلفان از مقررات به محاکم قضائی معرفی 
می شوند، مجازات این گونه افراد برای بار اول، پرداخت 
هزینه سالانه یک سرباز طبق قانون بودجه سالانه و 
نرخ اعلامی دولت است و بار دوم علاوه بر جریمه 
فوق، سه ماه انفصال از خدمت و برای بار سوم و بالاتر 

انفصال از خدمات دولتی است.

خبر
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بسیاری از مردم این محله
 حتی آنهایی که در قالب گروه های 

مردمی در حال کمک 
به شهرداری هستند امید چندانی 

به موفقیت این طرح ها ندارند. 
آنها می گویند در این سال ها ما 

فقط محل عبور و دلیل شعاردادن 
مسئولان بودیم و هر بار با یک 

طرح آمدند و با ما عکس گرفتند و 
رفتند و پشت سرشان را هم

 نگاه نکردند

ادامه از صفحه اول

معصومه اصغری: محله شوش و هرندی سال هاست 
درگیر زخم عمیق اعتیاد است. معتادان کارتن خواب 
این محله هر روز از یک نقطه به نقطه دیگر کوچ 
داده می شوند و حالا مدتی است در یک پارک به 
نام حقانی دور هم جمع اند؛ روی چمن و کارتن 
می خوابند و همان جا مردم و گروه های مردمی غذا 
و لباس برایشان می آورند و همان جا موادشان تأمین 

می شود. 
شهرداری تهران از چندی قبل اقدام به هدایت و 
سوق دادن کارتن خواب های محله هرندی در منطقه 
۱۲ تهران به سمت یک محدوده و پارک خاص کرد تا 
به این ترتیب، علاوه بر ایجاد فضایی سالم برای زندگی 
مردم این منطقه، کنترل بیشتری روی این تعداد 

معتاد و کارتن خواب پرآسیب داشته باشد. 
التیامی کوچک روی زخم عمیق شیشه ای

شهرداری تهران در منطقه ۱۲، هم زمان با این 
هدف خود اقدام به انجام برخی اقدامات محله ای 
در هرندی کرده تا برخی از سرانه ها و نیازهای 
اولیه زندگی مردم این محلات را به آنها برگرداند. 
شست وشوی پارک ها و گذرها و معابری که از بوی 
تعفن نمی توان در آنها لحظه ای ماند یکی از این 
اقدامات است. شهرداری تهران با حذف معتادان 
از این پارک ها و محلات در کنار افزایش فضای سبز، 
ایجاد فضای اختصاصی برای کارگران فصلی برای 
اینکه با معتادان یک جا نمانند، قراردادن گشت های 
ویژه برای کنترل این معتادان و... تلاش کرده فقط در 
یک نقطه آسیب را کنترل کند و از اشاعه آن بکاهد. 
شهرداری همچنین در همین محله و در فاصله کمی 
از پارک های خواجوی کرمانی و حقانی و بهاران 
و... دو مدرسه متروکه را تملک کرده تا با ایجاد دو 
مجموعه برای زنان معتادِ کارتن خواب، نسبت به ترک 
اعتیاد و کارآفرینی برای آنها در همین محله اقدام 
کند. شهرداری تهران در اقدام دیگری یک مدرسه را 
تبدیل به مکانی برای تحصیل کودکان کار، برگزاری 
کلاس های کاهش آسیب برای مردم محله، مدرسه 
فوتبال، مهدکودک و... کرده است. این مدرسه  با 
مجوز وزارت آموزش وپرورش فعال شده و قرار است 
در ساعت هایی که کودکان کار این محله می توانند 

درس بخوانند، فعال باشد. 
مردم محله هرندی جزء محروم ترین اقشار جامعه 
هستند که در چند دهه گذشته شرایط اجتماعی و 
سیاسی و اقتصادی اثری بر روند زندگی آنها نداشته 
است. بیشتر خانه های آلونکی ۴۰، ۵۰ متری آنها چند 
خانوار را در خود جای داده است که بسیاری از آنها 
در دام اعتیاد هستند. تعدادی از مردم محله هرندی 
در گفت وگو با خبرنگار «شرق» از تصاویری که 
فرزندانشان هر روز در مسیر رفتن به مدرسه و برگشتن 
می ببینند، می گویند؛ از معتادانی که جلوی چشم آنها 
ادرار می کنند و همان جا می خوابند و ممکن است 
هر اقدام دیگری هم انجام دهند. او می گوید: این 
معتادان خطرناک هستند و حتی جرئت برخورد و 

مقابله با آنها را نداریم، چند باری که برخورد کردیم 
تا مدت ها برای خانواده مان مشکل ایجاد می شد. 
اهالی دل پری دارند و می گویند: این محله دستشویی 
عمومی ندارد و حتی در پارک ها هم دستشویی وجود 
ندارد و معتادان در هر جایی، حتی جلو چشم ما 

قضای حاجت می کنند یا موادشان را می کشند. 
با شوش و هرندی عکس یادگاری می گیرند و 

می روند
بسیاری از مردم این محله، حتی آنهایی که در 
قالب گروه های مردمی در حال کمک به شهرداری 
هستند امید چندانی به موفقیت این طرح ها ندارند. 

آنها می گویند در این سال ها 
ما فقط محل عبور و دلیل 
بودیم  مسئولان  شعاردادن 
و هر بار با یک طرح آمدند و 
با ما عکس گرفتند و رفتند و 
پشت سرشان را هم نگاه نکردند. 
بنابر اعلام گروه های محلی 
که اقدام به نظرسنجی از بیش 
از سه هزار خانوار محله هرندی 
کرده اند، دو عامل امنیت و 
سلامت در صدر خواسته ها بوده 
بیماری های  انواع  در عین حال،  و 
گرفته  قرار  اشاره  مورد  عفونی 

است. یکی از مسئولان محلی می گوید: معنای 
امنیت در این محله به جای مردم برای قاچاقچیان 
و معتادان تعریف شده و اگر در محله های دیگر 
خاله نرگس و خاله سارا معنای دیگری دارد، اینجا این 
خاله نرگس و خاله سارا، زنان ساقی هستند که مواد 
زنان و مردان این محله را تأمین می کنند. او می گوید 
برخی از خانه های این محل برای راحت کردن خیال 
خود که مزاحمی نداشته باشند دم در دوربین هم 
نصب کرده اند. یکی دیگر از همین اهالی می گوید 
آن قدر روند تهیه و قیمت مواد مخدر در این محله 
راحت و بدون دردسر و در دسترس است که از 

محلات دیگر شهر حتی از ورامین برای این ساقی ها 
مشتری می آید، با کوله پشتی خالی می آیند و با کوله 
پر می روند و کسی هم مزاحم آنها نمی شود. همین 
حالا شما وارد پارک حقانی شوید، روند خریدوفروش 

را به چشم می بینید. 
اسکناس های رنگی در دستان سیاه

راست می گوید. زنان و مردان فروشنده از سایر 
معتادان قابل تشخیص هستند؛ یکی، دو نفر مرد 
هیکلی دوروبرشان هستند و یک موتور هم برای 
مواقع ضروری که روشن کنند و فلنگ را ببندند. 
آنها هنوز جان اینکه از دست مأموران فرار کنند را 
دارند؛ بسیاری  از آنها هنوز معتاد 
نیستند و آنهایی هم که معتادند، 
هنوز اول کارند و موی رنگ کرده 
و آرایش صورتشان یا تی شرت 
آمپول خورده  بازوهای  و  رنگی 
و ورم کرده شان از امید و انگیزه 
در آنها حکایت دارد؛ چیزی که 
معتادان متجاهر مدت هاست آن 
را از دست داده اند. اسکناس های 
رنگی در دستان سیاه و چرکش 
می چرخد و بعد با یک تا آنها را 
داخل لباس می چپاند. احتمال 
حمله کردن و هر اتفاق دیگری 
هست، پس باید مسالمت آمیز کنارشان بمانی و رد 
شوی! آنها مهم ترین آدم های این پارک و اصلی ترین 
شخصیت های زندگی آدم های ساکن در این پارک 
هستند. خودشان واقعیت این وابستگی را می دانند و 
همین مسئله باعث شده بدون نگرانی روی چمن ها 

لم بدهند و بازی کنند. 
شهرداری صفر تا صد کار را دستش می گیرد 

شهرداری تهران طبق قانون همواره مسئول 
جمع آوری و ایجاد فضایی برای نگهداری موقت یا 
دائم معتادان و کارتن خواب ها بوده است، اما همواره 
از همین جهت مورد اتهام و حتی آسیب هم بوده 

است. نمونه آخر این آسیب را باید آتش سوزی اخیر 
در مرکز «شفق» دید؛ وقتی که دولت (استانداری 
تهران) به منظور فراهم کردن شرایط برای حضور 
معتادان کارتن خواب در مرکز شفق یا مراکز دیگر 
دستور بالادستی صادر کرد. شهردار تهران در آخرین 
اظهارنظر، مخالفت خود را با این نوع اجرای ماده 
۱۶ و نگهداری اجباری معتادان اعلام کرد و حالا 
خبرنگار «شرق» مطلع شده است محمد باقر 
قالیباف دستوری متفاوت و ویژه برای ساماندهی 
کارتن خواب های معتاد و متجاهر صادر کرده است. 
او تصمیم دارد مسئولیت این ظرفیت جدید چند هزار 
نفری را صفر تا صد در دست بگیرد تا دیگر شاهد 
اتفاقاتی، مانند حادثه شفق نباشیم. حجت الاسلام 
میثم امرودی، ضمن تأیید اقدامات شهرداری تهران 
در محله هرندی، به «شرق» گفت: شهرداری تهران 
درحال حاضر، دوهزارو ۹۰۰ ظرفیت برای نگهداری 
معتادان کارتن خواب دارد که فقط هزار نفر از آن 
استفاده می کنند. شهرداری فضای دیگری را با 
ظرفیت پنج هزار نفر در «شرق» در حال آماده سازی 
دارد و تلاش می کنیم ظرفیت نگهداریمان را به شش 
هزار نفر برسانیم. درحال حاضر هم در حال رایزنی 
هستیم تا زودتر تملک را انجام داده و این مرکز را 
آماده کنیم. معاون فرهنگی و اجتماعی شهردار 
تهران معتقد است سال هاست همه چیز تهران از 
«اتلاف موش» تا «ارتقای هوش» به نام شهرداری 
تمام می شود و در ادامه می گوید: به هر صورت 
شهرداری بیش از تکلیف و ظرفیت پای کار آمده 
است. محمدرضا آذرنیا، دبیر ستاد مبارزه با قاچاق 
مواد مخدر استان تهران هم در گفت وگو با «شرق» 
با تأیید این خبر که شهرداری تهران در شرق تهران 
در حال آماده سازی مرکزی چهار تا پنج هزار نفری 
برای معتادان کارتن خواب است، گفت: تمام اقدامات 
و مجوزها و هماهنگی های لازم برای ایجاد این مرکز 

انجام شده و مشکلی در این باره وجود ندارد. 
وی گفت این مرکز با مجوز وزارت بهداشت 
و مدیریت شهرداری تهران اداره خواهد شد و 
درواقع شهردار تهران تصمیم گرفته خودش وارد 
این کار شود و همه کار را در دست بگیرد و وقتی 
خودشان می خواهند این کار را انجام دهند، ما 
هم استقبال می کنیم. با این روند کار شهرداری 
در شوش و هرندی موافق هستیم و این روش که 
شهرداری خودش معتادان را جمع آوری، نگهداری 
و ساماندهی کند، روند مطلوبی است.  فارغ از اینکه 
مسئولان پشت میزهای مختلف چه برنامه ای برای 
معتادان و کارتن خواب های تهران دارند و نمره دیکته 
شهرداری تهران در محله شوش، هرندی و مرکز 
جدید نگهداری معتادان چند می شود، باید پایان یافتن 
پاییز را یادآوری کنیم. زمستان برنامه و طرح ضربتی، 
معتاد و کارتن خواب یا افراد سالم را از هم تشخیص 
نمی دهد و باید قبل از آمدن سرما تکلیف این بمب 
شیشه ای نگه داشته شده در پارک حقانی روشن شود. 

شهرداری تهران با ایجاد مرکز ۵ هزار نفره صفرتا صد ساماندهی معتادان را در دست می گیرد

با معتادان شوش عکس یادگاری می گیرند و می روند

در پیش بینی ما آمده بود در 
شمالی  خراسان  استان های 
و رضوی و شمال سمنان، تهران، البرز، قزوین، 
زنجان و آذربایجان غربی و شرقی و همین طور 
برخی از استان های حاشیه زاگرس جنوبی، 
بارش شدید باران خواهیم داشت. در وب سایت 
ما اطلاعیه و اخطاریه وجود دارد و می توان آن 
را دید، این اطلاعیه ها هم خطاب به دستگاه ها 
و هم خطاب به مردم بود، برای مسئولان هم 
پیامک فرستاده می شود، علاوه بر این از شبکه های 
استانی و ملی و بقیه رسانه ها هم خبر آن پخش 
شد. ما حتی خطاب به کسانی که قصد مسافرت 
دارند، هشدار داده بودیم روزهای جمعه و شنبه 
در دریا شنا نکنند، علاوه بر این اطلاعیه هایی هم 
برای کشاورزان، دامداران، باغداران و زنبورداران 
و... درخصوص کاهش دما و سردشدن هوا منتشر 
کردیم و از مردم هم خواستیم اطلاعات لازم و 

اقدامات پیشگیرانه را درنظر داشته باشند.
اگر همه این هشدارها و اخطاریه ها داده  �

شده، چرا چنین اتفاق هایی رخ می دهد که منجر 
به خسارت های شدید مالی و جانی می شود. 
این میان چه کسی کوتاهی می کند، آیا می توان 
گفت پیام های شما به خوبی به مردم انتقال داده 
نمی شود یا به دلیل سابقه قبلی کسی آنها را 

جدی نمی گیرد؟
این طور نیست و باید در نظر داشت اگر همین 
پیش بینی ها و هشدارها نباشد، امکان دارد 
خسارات و تلفات این پدیده ها، ده ها برابر این بشود؛ 
همین چند روز پیش در توکیو هم توفانی آمد و 
تلفات هم در پی داشت، باید درنظر داشت که ما 
نمی توانیم با توفان مقابله کنیم؛ تنها کاری که 
می توان کرد این است که مراقب باشیم تا کمترین 
آسیب را ببینیم. بخشی از مسئله به نحوه انجام 
وظایف نهادهای مسئول برمی گردد اما بخشی هم 
به رفتار ما در طبیعت مربوط است، اگر هزاران 
هشدار داده شود ولی من به عنوان مثال رعایت 
نکنم، آسیب خواهم دید. در عید فطر هم همین 
اتفاق افتاد، ما هشدار دادیم ولی عده ای رعایت 

نکردند و آسیب دیدند.
 آیا ممکن است موضوع به ضعف  �

اطلاع رسانی شما یا رسانه ها در رابطه با این 
موضوعات مربوط باشد؟

من نمی گویم اطلاع رسانی ما کامل است، سال 
گذشته هم تقاضا کردیم که یک طرحی داشته باشیم 
برای افزایش توان پایش و مدل سازی وضعیت 
موجود. هواشناسی مثل دانش پزشکی است که در 
آن ما همیشه با ابزارهایی کار می کنیم که باید دائم 
به روز شوند، برای افزایش دقت در این زمینه باید 
سرمایه گذاری شود؛ هم در به روز نگه داشتن ابزارها 
و هم در پرورش نیروهای متخصص انسانی. علاوه 
بر این باید با دانش جهانی ارتباط داشته باشیم و 
از دید علمی و تجربی و سامانه های مدل سازی و 

محاسباتی روز جهان استفاده کنیم.
 سال گذشته درباره اثر مخرب پارازیت ها  �

بر توان پیش بینی سازمان هواشناسی مطالب 
زیادی گفته شد، آیا وضعیت به نسبت آن موقع 

تغییری کرده است؟
نه، واقعیت این است که  مسئله نویزهای 
الکترومغناطیسی که بر رادار تهران اثر می گذاشت 
کمابیش همانند سابق است، علاوه بر این 
سامانه های وایرلسی که در تهران نصب شده است 
نیز بر توان پایش سامانه های ما اثر می گذارد. ما 
برای مقایسه وضعیت با جاهای دیگر بررسی 
کردیم و اسناد و مطالبی که درباره بررسی های 
مشابه در دیگر نقاط جهان انجام شده است را 
موردمطالعه قرار دادیم و متوجه شدیم مثلا در 
شبکه راداری آمریکا و اروپا مشابه چنین مشکلی 
وجود ندارد و احتمالا سازمان تنظیم مقررات 
رادیویی آنها دقیق تر عمل می کند که نویزها و 
امواج وایرلسشان اثری بر قدرت پایش وضعیت 

هوا ندارد.
 این نویزها و امواجی که از آنها می گویید،  �

مشخصا چه تأثیری بر قدرت پایش و پیش  بینی 
شما می گذارد؟

این نویزها و شرایط نابهنجاری که ایجاد می کنند 
به ویژه در رادار تهران، بر پیش بینی بلندمدت اثری 
ندارد و بیشتر در توان پایش و همین طور پیش بینی 

کوتاه مدت اثرگذار است و اختلال ایجاد می کند.
 راه حل این مشکل چیست؟ �

تلاش ما بر این بوده که به سازمان های ذی ربط 
نمونه  تصاویر اختلال ها را ارائه کنیم که این مشکل را 

حل و با آن مقابله کنند، اما واقعیت این است که من 
تاکنون چیزی ندیدم که نشانه تلاش برای حل مشکل 

باشد، حداقل در تهران مشکل حل نشده است.
 در سال های گذشته و در دولت قبل از اثرات  �

تحریم ها بر توان پایش و پیش بینی هواشناسی 
هم خبرهایی منتشر شد، اینکه به دلیل تحریم ها 
سازمان نتوانسته است وسایل و ابزارهای خود 
را به روز کند، آیا آن مشکل هم همچنان به قوت 

خود باقی مانده یا حل شده است؟
این مشکل هم همچنان به قوت خود باقی 
است و تا جایی که من می دانم وضعیت مثل 
سابق است، در دولت قبل ما حتی امکان تهیه 

دستگاه رادیوساند، که آن را به وسیله بالن 
هواشناسی برای اندازه گیری سرعت باد، فشار 
هوا، رطوبت و... به دوکیلومتری جو می فرستیم، 
هم مشکل داشتیم، بالن هواشناسی بادکنک بسیار 
سبکی است که تا دوکیلومتری جو بالا می رود 
و این مؤلفه ها را اندازه گیری می کند که در همه 
جای کشور و فرودگاه ها و... باید هر روز دو بار 
به آسمان بفرستیم. ما برای خرید این وسیله ها 
مشکل داشتیم، این وسایل به نسبت وسایل ساده ای 
هستند، البته ما هنوز توان ساخت آن را در داخل 
نداریم. الان شرایط مثل سابق نیست و به نسبت 
بهبود پیدا کرده اما هنوز با وضعیتی که در دولت 
حاکم است و مشکلات مالی و بی پولی و همچنین 
برطرف نشدن کامل مشکل تحریم ها، مشکلات این 

بخش هم باقی مانده اند.

اختلال نویزها در  پیش بینى هوا ادامه دارد
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